
Zápis č. 6/2013 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány  
 
Den konání:    20.11.2013 
Místo konání:              Obecní úřad Lány, obřadní síň 
Jednání probíhalo od  - do:  17:00 – 17:30 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina 
Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, 
Karel Pleiner, Karel Sklenička) 

Z toho: - přítomno 11  
  - omluveno 0   

         Hosté:   0         
         Občanů:   6   

 
Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 5/2013 ze dne 9.9.2013 
4. Kontrola zápisu č.5/2013 ze dne 9.9.2013 
5. Schválení přijetí dotace z OPŽP – Snížení imisní zátěže na území obce Lány 
6. Rozpočtová změna č.5 /2013 
7. Diskuze 

 
K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu paní Ing.Ivanu Píšovou a pana Karla Pleinera. 
Zapisovatelkou určuje Ing.Lenku Hrotíkovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ing.Ivanu Píšovou a pana 
Karla Pleinera, zapisovatelkou Ing. Lenku Hrotíkovou. 
 
Hlasování: pro: 11  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 6/2013/1 bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 6/2013/2 
 



  
 K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 5/2013 ze dne 9.9.2013 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.5/2013 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna kromě 
usnesení č. 5/2013/7 a 5/2013/8, u kterých úkol trvá a budou splněna do příštího VZ. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze 
dne 9.9.2013. 
 
Hlasování: pro: 11     proti:0   zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 6/2013/3 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Martina Hořejší a Alena 
Hlavsová zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není 
tomu tak. Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2013 z veřejného zasedání ze dne 
9.9.2013. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 6/2013/4 
 
 
K bodu 5 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DOTACE Z OPŽP – SNÍŽENÍ IMISNÍ ZÁTĚŽE 
NA ÚZEMÍ OBCE LÁNY  
 
Starosta obce informuje zastupitele o Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt SNÍŽENÍ IMISNÍ ZÁTĚŽE NA ÚZEMÍ OBCE 
LÁNY reg.č. IS SFŽP 13161072 se zdroji financování:  85% z fondu soudržnosti ve 
výši 2.932.253,50 Kč, 5% ze státního rozpočtu ve výši 172.485,-Kč a 10% spoluúčast 
obce ve výši 344.971,50 Kč. 
Předkládající navrhuje vyslovit souhlas s přijetím dotace . 
Vyzývá zastupitele k diskuzi. 
Karel Pleiner: Jedná se o konečnou cenu vč DPH?¨ 
Starosta: Ano, jedná se o konečnou cenu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt Snížení imisní zátěže na území obce Lány. 
 
Hlasování: pro:11  proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 6/2013/5 
 



 
 
 
K bodu 6 – ROZPO ČTOVÁ ZMĚNA č. 5/2013, příloha č.1 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelů rozpočtovou 
změnu č.5/2013 ke schválení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.5/2013. 
 
Hlasování: pro:11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 6/2013/6 
 
 
 
K bodu 7 – DISKUZE  
 
 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce děkuje všem přítomným 
zastupitelům i občanům a v 17.30 hodin veřejné zasedání končí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 20. listopadu 2013 
 
 

6/2013/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ing.Ivanu 
Píšovou a pana Karla Pleinera, zapisovatelkou Ing. Lenku Hrotíkovou. 

 
 
6/2013/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
 
6/2013/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného 

zasedání ZO ze dne 9.9.2013. 
 
 
6/2013/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2013 z veřejného 

zasedání ze dne 9.9.2013. 
 
 
6/2013/5 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z Operačního 

programu Životní prostředí na projekt Snížení imisní zátěže na území 
obce Lány. 

 
 
6/2013/6 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.5/2013. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Píšová, v.r. 
ověřovatel  
 
Karel Pleiner , v.r. 
ověřovatel 
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Lenka Hrotíková 
Zápis vyhotoven dne: 21.11.2013 


